
Kupní smlouva 

č. SML/9246/2020 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

I. Smluvní strany 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 
44994575 
CZ44994575 
KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100 
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen kupující) 

Prodávající: Petr Mráz -Radarová zařízení 

Sídlo/místo podnikání: Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Lenora 
IČ/rodné číslo: 03919595 

DIČ: Xxxxxxxxxxxxxx 
 

Bankovní spojení: 

Jednající osoba: Petr Mráz 
         Osoba odpovědná za 

realizaci: 
Petr Mráz 

         Zapsaný v ŽR: u Městského úřadu Prachatice 

         Telefon: Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         Email: Xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen prodávající) 

(dále též souhrnně jako „smluvní strany") 

Preambule 

Prodávající je výhradním dodavatelem dodávaného zařízení pro Českou republiku (viz příloha č.l této smlouvy). 

Kupující má zájem na dodávce zboží v rozsahu uvedeném v Článku II této smlouvy, přičemž prodávající si je tohoto zájmu 

kupujícího plně vědom a je připraven, aby tento zájem kupujícího byl náležitě uspokojen. 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou, zboží - radarový přístroj pro 

statistiku silničního provozu - Sierzega SR4 vč. příslušenství v počtu 8 ks ( dále též „předmět koupě") a převést na 

kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

Každý jeden kus obsahuje: radarový přístroj SR4, software SRA 5.4., třmeny pro uchycení 60 mm na běžný skloupek 

dopravního značení, uzamykatelná odolná venkovní skříň. Stahování dat probíhá bezdrátově na vzdálenost do 10 m 

prostřednictvím Bluetooth. 

Prodávající se zavazuje k řádnému dodání zboží, včetně dopravy do místa plnění (dále jen „předmět plnění"). 

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět plnění včetně předepsané 

certifikace zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem podle článku IV. této kupní smlouvy. 

Kupující: 
Sídlo/místo podnikání: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Jednající osoba: 
Osoba odpovědná za realizaci: 
Zapsaný: 
Telefon: 
Email: 

mailto:radim.striegler@cdv.cz


III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění nejpozději do 4 týdnů ode dne zveřejnění této smlouvy v registru 

smluv. Prodávající je povinen přesvědčit se před zahájením plnění této smlouvy, že byla řádně uveřejněna v registru smluv 

a nabyla účinnosti. 

2. K převzetí a předání předmětu smlouvy dochází okamžikem faktického předání zboží v místě plnění dle této smlouvy, 

stvrzeného dodacím listem, nebo jiným obdobným dokladem osvědčujícím převzetí zboží kupujícím. 

3. Místem plnění této smlouvy je sídlo Centra dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 33a, Brno, PSČ 636 00. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu za zboží na základě cenové kalkulace 

prodávajícího uvedené v příloze č.2: 

Cena za 8 ks radarů SR4 vč příslušenství 

Cena bez DPH 316 680,-Kč 

Sazba (v %) a výše DPH: 66 503,- Kč (DPH = 21%) 

Cena celkem včetně DPH: 383 183,- Kč 

(slovy: třistaosmdesáttřitisícstoosmdesáttři korun českých), 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena je 

nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny 

nutné náklady. 

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude v ní uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

3. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání zboží dle článku III. odst. 2 této smlouvy 

a po umožnění kupujícímu si dodané zboží řádně prohlédnout. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že bude vystavena v souladu 

s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. 

Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je 

kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Ode dne doručení opravené faktury 

běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů. 

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu kupujícího 

a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. 

V. Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu dodání zboží, sjednanou dle článku III. odst. 1 této smlouvy, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% kupní ceny nedodané části plnění za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této smluvní pokuty. 

VI. Další podmínky 

1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění sjednaná touto smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí. Prodávající se 

zavazuje dodávat kupujícímu zboží nové, ve standardní kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v 

dohodnutých lhůtách. 

2. Případná odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 



VII. Odpovědnost za vady 

1. Smluvní strany si ujednaly záruku na předmět koupě ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 24 měsíců ode 

dne převzetí Předmětu koupě, nebo jeho části, tj. ode dne podpisu příslušného dodacího listu bez ohledu na případné 

výhrady. 

2. Je-li dodáno zboží s vadou, kupující má právo: 

a) odstoupit od smlouvy 

b) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, nebo dodáním chybějícího zboží 

c) na odstranění vady opravou zboží 

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

3. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolí bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

4. Do odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny odhadem odpovídající jeho právu na slevu. 

5. Pro účely této smlouvy se považuje zboží za vadné, pokud nemá vlastnosti a/nebo technické parametry stanovené touto 

smlouvou a/nebo není možné jej řádně užívat z důvodu jeho omezené funkčnosti. Vadou je i plnění prostřednictvím jiného 

zboží nebo vady v dokladech nutných pro používání zboží. 

VIII. Podmínky dodání předmětu plnění 

1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na 

kupujícího dnem uhrazení kupní ceny dle podmínek této smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen umožnit kontrolním orgánům v rámci kontroly 

přístup k veškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do roku 2030, 

neukládá-li některý právní předpis lhůtu delší. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, v platném 

znění). Prodávající se zavazuje, že zajistí, aby povinnosti dle tohoto článku vázaly i všechny jeho subdodavatele. 

2. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), nejméně však do roku 2030. 

3. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá po jednom. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se zakládá příslušnost soudu 

dle sídla kupujícího, rozhodným právem je právo ČR. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných vzestupně 

očíslovaných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy 

stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 



9. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje kupující. 

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu 

následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 

nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

11. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato smlouva včetně jejích příloh, neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy 

nebrán jejímu uveřejnění v registru smluv. 

12. Osoby podepisující tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této 

smlouvě v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou." 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1: Potvrzení výhradního dodavatele pro ČR 
Příloha č. 2: Kalkulace nabídkové ceny 

V Brně dne:      V Brně dne: 19.10.2020 

 

Petr Mráz       Ing. Jindřich Frič Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

:  

'  

 
DISTRIBUTION AUTHORIZATION 

We hereby confirm that the company 

Petr Mráz - Radarová zařízení 

Lenora Czech Republic 

act as a sales representative for Sierzega Elektronik GmbH, Austria in the Czech Republic for the time being. 

Therefore, Sierzega authorizes Petr Mráz - Radarová zařízení to promote and seli products of Sierzega Elektronik 

GmbH (Speed Displays, Traffic Counters) in the Czech Republic and to offer assistance and support to local Czech 

customers. 

In order to achieve that local visits to the Sierzega headquarter in Austria are necessary for training purposes and 

for generál business meetings. 

SIERZEGA ELEKTRONIK GMBH 
Robert Sierzega, CEO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gescháftsfúhrer: Ing. Robert Sierzega 

Firmenbuch: HG Linz FN 193396g UID-

Nummer: ATU 50052909 

Banhverbindung Ósterreich: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sierzega Elektronik GmbH 
Valentinstr. 11, A-4062 Thening 

Tel: +xxxxxxxxxxxxxxx 
E-Mail: xxxxxxxxxxxxxx 

Vertriebsbúro Deutschland: 
Scharnhólzstr. 185,46238 Bottrop 

Tel: +xxxxxxxxxxx E-Mail: 
oxxxxxxxx 

To whom it may concern 

March 13, 2020 

www.sierzega.com 

mailto:office@sierzega.at
mailto:ofTice@sierzega.de
http://www.sierzega.com/


 

Petr Mráz - Radarová zařízeni  
Lenora 
IČO 03919595  
https://www-merice-rychlosti.czinfo@merice-rychlosti.cz 

 

  
Cena Kč bez DPH /1 ks Počet ks Cena bez DPH 

1 Sierzega SR4 - radarový přístroj pro statistiku silničního provozu 39585 8 316680 Kč 

Radarový přístroj pro statistiku provozu Sierzega SR4. Obsahuje: softeare SRA5.4, třmeny pro uchycení 60mm na běžný sloupek DZ, 

odolná venkovní skříň - uzamykatelná. Stahování bezdrátově na vzdálenost do deseti metrů systémem Bluetooth. 

Dodací hhůta: typ. 14 dnů, max. 28 dnů. 
Záruční lhůta: 24 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENOVÁ KALKULACE 
pro:  Centrum dopravního výzkumu 

Statistický radar SR4 a příslušenství 08.10.2020 

Název položky 

Obrázek přístroje SR4 a variabilního uchycení 



 

 

 

 

 

 

 

 


